
Gebührenvergleich mit Versammlungsstätten im regionalen Umfeld 

Vergleichsposition: Gebühr für eine Nutzung der ganzen Hallenfläche / Grundmiete mit Küchennutzung für warme Speisen (ohne Nebenkosten) 

Gemeinde / 

Versammlungsstätte 
Vereinsveranstaltung Hochzeit 

Veranstaltung 

örtlicher Firmen  

u. ä. 

Veranstaltung 

auswärtige Firmen 

u. ä. 

Personal / Std. Zuschläge 
Besonderheiten / 

Nebenkosten 

Dettingen an der 

Erms 

 

VA mit Eintritt: 

400,00 € 
 

VA ohne Eintritt: 

260,00 € 

620,00 € 620,00 € 744,00 € 18,00 € / 

 Reinigung nach 

tatsächlichem Aufwand, 
 

 keine Nebenkosten wie 

Strom, Wasser usw. + 

MwSt. 

Neckartenzlingen / 

Melchiorhalle 

Großer Saal  

ca. 350 Pers. 

 
370,00 € 

 
 
 
 
 
 

370,00 € 
 

2 Tage Hallenmiete 

740,00 € 
 

Auswärtig + 50% 

 
370,00 € 

Pauschal: 

1.535,00 € 
 

37,00 € 

 

Ab 01.00 Uhr: 

10%  der GM je 

Stunde 

 Probetermine für Vereine 

werden extra berechnet 
 

 Bestuhlungs-pauschalen 

+ MwSt. 
 

 Reinigung für 4 Std.in 

Entgelt enthalten; für 

notwendige 

Sonderreinigung 40% d. 

GM 
 

 Abbau mit 2 Std. 

enthalten 

 

Neckartailfingen  

Festhalle 

Saal 

ca. 405 m² 

450,00 € 450,00 € 450,00 € 900,00 € 30,00 € / 

 Reinigung und 

Nebenkosten nach 

tatsächlichem Aufwand 

Rottenburg 

Festhalle 

Großer Saal 

 420 m² 

 
 

320,00 € 
 

Paketpreis: 

1.300,00 € pro VA 

Tag bis 3.00 Uhr Folgetag 
 
 
 
 
 

inkl.8 Std. Auf- und 
Abbauzeit, NK und 

Reinigung 
zzgl. Sonderausstattungen 

und Technik 

 
 

810,00 € 
 

Paketpreis: 

2.000,00 € pro VA 

Tag bis 3.00 Uhr 

Folgetag 
 

inkl. 8 Std. Auf- und 
Abbauzeit, NK und 

Reinigung 
zzgl. 

Sonderausstattungen 
und Technik 

 
 

 
 

810,00 € 
 

Paketpreis: 

2.000,00 € 

 
 
 
 

inkl. 8 Std. Auf- und 
Abbauzeit, NK und 

Reinigung 
zzgl. Techn. 

Ausrüstung u. ä. 
 

Paketpreis Tagung: 

1.650,00 € pro VA 

/ / 

 
 

Zeitzuschläge 
ab 0.00 Uhr 

 
Von 00:00–

02:00 Uhr: 

20% GM je 

Stunde 

 

Ab 02.00 Uhr: 

30 % GM je 

Stunde 

 Nebenkosten wie Strom, 

Wasser u. nach 

tatsächlichem Aufwand 
 

 Proben und Auf-Abbau 

außerhalb des VA-Tag 

10% Grundmiete + MwSt. 
 

 Endreinigung durch 

Fremdfirma wird 

weiterberechnet 
 

 Pauschale für 

Bestuhlungsaufwand  

 



Gemeinde / 

Versammlungsstätte 

 

Vereinsveranstaltung Hochzeit 

Veranstaltung 

örtlicher Firmen u. 

ä. 

Veranstaltung 

auswärtiger Firmen 

u. ä. 

Personal / Std. Zuschläge 
Besonderheiten / 

Nebenkosten 

Teckhalle Owen 

Mehrweckhalle  

Ca. 900 ² 

 

505,00 € 
 

808,00 € 

(60% Zuschlag) 

1111,00 € 

(120 % Zuschlag) 

1111,00 € 

(120 % Zuschlag) 
/ / 

 Reinigung Pauschal 

    ca. 200 € 

Gomaringen  

Sport- und Kulturhalle 

Kultursaal: 

je Stunde 25,00 € 
 

Küche: 

95,00 € 

Kultursaal: 

je Stunde 25,00 € 
 

Küche: 

95,00 € 

Kultursaal: 

je Stunde 25,00 € 
 

Küche: 

95,00 € 

 
 

Je Stunde 30,00 € 
 
 

Küche: 

95,00 € 

 

Reinigung: 

15,00 € 
 

Hausmeister: 

20,00 € – 25,00 € 

/ 

 Auf- und Abbau, Proben: 

15,00 € - 25,00 € /Std. 

 

 Heizkosten: 

3,00 € / Std. 

 

 Nutzung Mobiliar zum 
Stückpreis 

 
 

 Metzingen 

Stadthalle 

Ca. 370 Personen 

 

Bis 5 Std. 

490,00 € 

 
 Jede weitere Std. 

29,00 € 

Bis 5 Std. 

490,00 € 

 
 Jede weitere Std. 

49,00 € 

Bis 5 Std. 

490,00 € 

 
 Jede weitere Std. 

49,00 € 

Bis 5 Std.7 

50,00 € 

 
 Jede weitere Std. 

51,00 € 

/ 

Nachtzuschlag 

ab 2.00 Uhr 

(Doppelter 

Stundensatz d. 

Gebühr) 

 3,0 Std. Auf-und Abbau 

44,00 €, 

jede weitere Std. 

17,00 € 

 

 NK nach tatsächlichem 

Verbrauch 

 

 Heizung bis 5 Stunden: 

    132,00 €, 

     jede weitere Std. 

    13,20 € 

 

 Reinigung Küche durch 

Fremdfirma 

(Weiterberechnung) 

+ MwSt. 

 

 


